
 

U C H W A Ł A  Nr IX/255/15 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 20 lipca 2015 r. 

 
zmieniająca uchwałę Nr XLI/799/14 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 
27 stycznia 2014 r. w sprawie podziału południowej części Województwa Wielkopolskiego: 
powiatów jarocińskiego, kaliskiego, kępińskiego, krotoszyńskiego, pleszewskiego, ostrowskiego 
i ostrzeszowskiego na obwody łowieckie. 

 
 
 
 

Na podstawie art. 27 ust. 1 ustawy z dnia 13 października 1995 r. Prawo łowieckie (Dz. U. z 2013 r., 
poz. 1226 ze zm.) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
W załączniku nr 1 do uchwały Nr XLI/799/14 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  
27 stycznia 2014 r. w sprawie podziału południowej części Województwa Wielkopolskiego: powiatów 
jarocińskiego, kaliskiego, kępińskiego, krotoszyńskiego, pleszewskiego, ostrowskiego  
i ostrzeszowskiego na obwody łowieckie (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2014 r., poz. 861) zmienia się opisy 
granic obwodów łowieckich nr 460 i 465 w następujący sposób: 
 
1) Opis granicy obwodu łowieckiego nr 460 (stary nr 59_KAL) „Świeca” otrzymuje brzmienie: 
 

„Drog ą Nadstawki - Dębnica od drogi odchodzącej przez m. Grochowiska, w kier. Huty do zach. 
skraju m. Dębnica. Stąd drogą przez Krzyżaki do m. Czarny Las i dalej drogą w kier.  
m. Kałkowskie do rzeki Meresznica, rzeką tą (około 2000 m) w kier. płn. do drogi na Karłowice. 
Stąd drogą na zachód przez osadę Krzyżne do m. Granowiec. Drogą  przez m. Granowiec i dalej  
w kier. płn. przez m. Boników do m. Odolanów. Dalej drogą w kier. wsch. przez m. Huta, 
Grochowiska do drogi Nadstawki – Dębnica”. 

 

2) Opis granicy obwodu łowieckiego nr 465 (stary nr 64_KAL) „Chojnik” otrzymuje brzmienie: 
 

„Z Lasek drogą przez wieś Hetmanów, płd. skraj m. Szklarka Przygodzicka do m. Jesiona, stąd 
drogą przez m. Krupa i dalej w kier. m. Niwki Książęce do granicy gminy Sośnie, granicą tą  
do toru kol. Międzybórz - Odolanów. Torem tym w kier. płn. do m. Sośnie i dalej drogą z m. Sośnie 
w kier. płn. - wsch. do drogi biegnącej w kier. wsch. z  m. Granowiec do osady Karłowice. Drogą 
tą przez osadę Karłowice i dalej w kier. płd. - wsch. do rzeki Meresznica, rzeką tą w kier. płd. 
do drogi Kałkowskie - Czarny Las i dalej drogą tą w kier. m. Czarny Las do Lasek”. 

 
§ 2 

 
Zmienia się mapę topograficzną w skali 1:200 000, stanowiącą załącznik nr 2 do uchwały 
Nr XLI/799/14 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2014 r. w sprawie 
podziału południowej części Województwa Wielkopolskiego: powiatów jarocińskiego, kaliskiego, 
kępińskiego, krotoszyńskiego, pleszewskiego, ostrowskiego i ostrzeszowskiego na obwody łowieckie 
(Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2014 r., poz. 861), który otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

 

 
 
 
 
 
 
 



 
§ 3 

 

1. W załączniku nr 3 do uchwały do uchwały Nr XLI/799/14 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2014 r. w sprawie podziału południowej części Województwa 
Wielkopolskiego: powiatów jarocińskiego, kaliskiego, kępińskiego, krotoszyńskiego, 
pleszewskiego, ostrowskiego i ostrzeszowskiego na obwody łowieckie (Dz. Urz. Woj. Wielk.  
z 2014 r., poz. 861) zmienia się rejestr powierzchniowy w zakresie dotyczącym obwodów 
łowieckich nr 460 i 465.  

2. Rejestr powierzchniowy obwodów łowieckich nr 460 i 465, po zmianach, stanowi załącznik nr 2  
do niniejszej uchwały.  

 
§ 4 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

 
§ 5 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

UZASADNIENIE DO U C H W A Ł Y  Nr IX/255/15 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 20 lipca 2015 r. 

 

zmieniającej uchwałę Nr XLI/799/14 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 
27 stycznia 2014 r. w sprawie podziału południowej części Województwa Wielkopolskiego: 
powiatów jarocińskiego, kaliskiego, kępińskiego, krotoszyńskiego, pleszewskiego, ostrowskiego 
i ostrzeszowskiego na obwody łowieckie. 

 

Na podstawie art. 27 ust. 1 ustawy z dnia 13 października 1995 r. Prawo łowieckie 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 1226 ze zm.) podziału na obwody łowieckie oraz zmiany granic tych obwodów 
dokonuje w obrębie województwa właściwy sejmik województwa w drodze uchwały, po zasięgnięciu 
opinii właściwego dyrektora regionalnej dyrekcji Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 
Państwowe i Polskiego Związku Łowieckiego, a także właściwej izby rolniczej.  

Zarząd Wojskowego Koła Łowieckiego Nr 499 „Sokół” przy Dowództwie Śląskiego Okręgu 
Wojskowego we Wrocławiu zwrócił się do Marszałka Województwa Wielkopolskiego z wnioskiem  
o dokonanie korekty przebiegu granicy pomiędzy obwodami łowieckimi nr 460 „Świeca” i 465 
„Chojnik”.  

W trakcie podziału południowej części Województwa Wielkopolskiego na obwody łowieckie 
granica przedmiotowego obwodu nr 465 wkreślona została na mapę topograficzną w skali 1 : 50000 
i wraz z jej opisem przekazana została do weryfikacji wnioskodawcy. 

Propozycja opisu i graficznego przebiegu granicy, przed podjęciem uchwały o podziale 
południowej części województwa na obwody łowieckie, została zaakceptowana przez prezesa 
i łowczego Wojskowego Koła Łowieckiego nr 499 „Sokół” przy Dowództwie Śląskiego Okręgu 
Wojskowego we Wrocławiu bez uwag. Jednakże, po podjęciu stosownej uchwały o podziale 
południowej części województwa wielkopolskiego na obwody łowieckie przez Sejmik Województwa 
Wielkopolskiego, Zarząd ww. koła łowieckiego stwierdził, że granica ta została poprowadzona 
nieprawidłowo i wymaga korekty na odcinku Granowiec-Krzyżne-Karłowice. 

Realizując wniosek dokonano uszczegółowienia opisów i zmieniono przebiegu granic 
obwodów łowieckich nr 460 i 465 na mapach. W dniu 19 stycznia 2015 r. pismem znak  
DR-I.7131.21.2014/2015 Departament Rolnictwa i Rozwoju Wsi Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu stosownie do art. 27 ust. 1 wyżej cytowanej ustawy, 
wystąpił o wyrażenie opinii w sprawie zmiany opisów i  przebiegów granic obwodów łowieckich  
nr 460 „Świeca” i 465 „Chojnik” do Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Poznaniu, Zarządu 
Okręgowego Polskiego Związku Łowieckiego w Kaliszu oraz Wielkopolskiej Izby Rolniczej 
w Poznaniu. Wszystkie wyżej wskazane instytucje wyraziły pozytywne opinie w sprawie zmiany 
opisów i przebiegu na mapach granic obwodów łowieckich nr 460 „Świeca” i 465 „Chojnik”. 
 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 
 

 

 

 


